
　

京都亀岡たなばたの郷京都府産のお米や野菜を使用してお食事を提供しております。
伝統行事や季節の献立を楽しんでいただきました！

京都亀岡たなばたの郷 法人理念

一、 お一人お一人の思いを受け止め、その方々に応じた生活を尊重し、尊厳ある暮らしの実現を目指します。

一、 地域福祉に貢献し、ご家庭や地域との結びつき（絆）を重視しつつ、共に考え共に学びあう姿勢を忘れません。

一、 健康で安心安全に、そして穏やかで明るい笑顔がみられる暮らしの支えになります。

令和 6年 10月25日発行 第58号

広報誌「京都亀岡たなばたの郷」
発行／社会福祉法人 京都眞生福祉会

特別養護老人ホーム 京都亀岡たなばたの郷

〒621－0806
京都府亀岡市余部町谷川尻11番地５

TEL：0771-29-3150   

FAX：0771-29-3260

HPｱﾄﾞﾚｽ http://www.shinseifukushikai.jp
＊記事中の写真は全て本人様、家族様の

承諾を得て掲載しております。

編集後記
いつも広報誌をご覧頂き、ありがとうございます。
9月に入り、敬老の日にちなんで施設長より節目を
迎えられる利用者様には直接プレゼントをお渡し
させて頂きました。これからも健やかにお過ごし
頂けますよう心よりお祈り申し上げます。
少しずつ肌寒くなって参りましたので、皆様体調を
崩されませんようご自愛下さい。

広報委員会一同

【敬老の日献立】

栗入り赤飯

天ぷら

（海老・キス・なす・しし唐）

紅白なます

湯葉のお吸い物

ぶどうゼリー

＜おやつ：紅白饅頭＞

茶寿

百寿

100歳

消防避難訓練の様子 ９月に消防避難訓練を行いました。ユニットにて火災があったという設定で
施設全体で取り組みました。また、施設内の消火用散水栓の場所や
使用方法等を改めて確認を行いました。

ご利用者の皆様、
ご長寿おめでとうございます。
これからも健やかにお過ごし頂けますよう
心よりお祈り申し上げます。

ソフト食

「かわいくて食べるのがもった
いないわ」「秋らしくてきれいや
ね」と喜んでいただけました。

敬老のお祝いを込めて・・・
ご利用者様に人気の天ぷらは
海老やキスなど4種盛り、赤飯に
は栗をのせて彩りよく季節を感じて
頂ける献立を提供いたしました。
豪華でどれも美味しいと大変

ミキサー食

卒寿

米寿

喜寿

亀岡市最高齢

110歳

白寿

古希



　

デイサービス

≪特養≫東2階
≪ショートステイ≫

各ユニットへ敬老のお祝いの品をお届けしました ♪

太鼓ボランティア様に来て頂きました。

利用者様も挑戦されていました。

毎年恒例のデイ夏祭りも開催♪
賑やかで楽しい時間でした。

≪特養≫ 西3階

9月初旬、敬老会を実施♪♪

皆様おなじみの体操から始まり

ギター演奏会を楽しんで頂きました。

手拍子や歌を口ずさまれたり

楽しまれている様子が見受け

られました(^o^)

全ユニットが集まっての行事は

かなりご無沙汰しておりましたが

皆様のたくさんの笑顔が見られて
とても良い時間となりました。


